
i boc.cantabria.esPág. 23414

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 166

1/4

C
V

E-
20

22
-6

60
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-6600	 Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado 
el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de 
concurso-oposición, de personas con discapacidad intelectual en la 
Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN
Por Orden PRE/57/2020, de 2 de enero ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario nú-

mero 1, de 8 de enero), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso de personas con 
discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación 
Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 5 
de julio de 2022, ("Boletín Oficial de Cantabria" número 132, de 8 de julio), a la vista de la 
propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo, se hace 
pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de 
mayor a menor puntuación total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo 
para la adjudicación de destinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos 
acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de 
puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la 
Función Pública, por la presente,

RESUELVO
PRIMERO. - Nombrar funcionarios de carrera de la Agrupación Profesional de Subalternos 

de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en 
el proceso selectivo y con expresión de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO. - Para adquirir la condición de funcionario de carrera, los aspirantes relaciona-
dos en el Anexo habrán de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitución 
y del Estatuto de Autonomía de Cantabria de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto 
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

TERCERO. - Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberán personarse en la Dirección General de Función Pública, a efectos de tramitar el 
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de re-
posición ante el mismo órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir 



i boc.cantabria.esPág. 23415

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 166

2/4

C
V

E-
20

22
-6

60
0

del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 19 de agosto de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 23416

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 166

3/4

C
V

E-
20

22
-6

60
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              
 

 

ANEXO I 

CONVOCATORIA Orden PRE/57/2020, de 2 de enero (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 1, de 8 de enero). 

SUBGRUPO  APS  

TURNO Discapacidad Intelectual 

AGUPACIÓN PROFESIONAL DE SUBALTERNOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de  

Puesto 
Denominación Reg. 

Ded. Nivel  
Total 

Complementos 
 

Localidad 

***0933** MARTINEZ FERNANDEZ, MIGUEL  06 15 8281 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***0278** QUIJANO CASTILLA, FERNANDO MARIA 04 901 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***5612** CEBOLLADA SANCHEZ, ALVARO 03 353 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***8459** DIEZ FERNANDEZ, ANGEL 06 1809 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***4923** OLIVA TEJEDOR, MARIA 07 17 2350 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***1130** GOMEZ RIO, LUIS ALFONSO 07 4822 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***3445** GUTIERREZ GUTIERREZ, ISRAEL 07 18 4855 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***8944** NOVOA BOTIN, NOELIA 10 6575 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***5212** ORTIZ GONZALEZ, DANIEL 07 17 4701 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              
 

 

***7864** LANZA GUTIERREZ, CAROLINA 07 16 103 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***7201** MUÑOZ MARTINEZ, ALVARO 08 2176 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***6829** PAJARON LOPEZ, RAMON 08 8427 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***6934** VALVERDE GONZALEZ, MONICA ISABEL 02 100 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***7529** LIÑERO GONZALEZ, JUAN 10 4702 ORDENANZA * II 11 7926,59 SANTANDER 

***5695** MANTECON MERINO, DAVID 03 323 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***8885** PARDO GUENFOUD, ISMAEL 02 2234 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***6696** RODRIGUEZ PEREZ, CORA 05 935 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

***5849** DIAZ ORTIZ, CECILIA 05 1780 ORDENANZA II 11 7926,59 SANTANDER 

 * Horario de tarde 

 

 

 

 

 

 

 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 



i boc.cantabria.esPág. 23417

LUNES, 29 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 166

4/4

C
V

E-
20

22
-6

60
0

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR              
                              ------------ 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              
 

 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Admon.Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigaciones Medioambientales- 09 Educación y Formación Profesional 
06  Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2022/6600


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6551	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte Público en Taxi para Mayores. Expediente 738/2022.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6535	Resolución de 19 de agosto de 2022, por la que se declara desierta la convocatoria para la provisión del puesto de trabajo número 3522, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Administración Local, Acción Exterior y Casas de Canta
	CVE-2022-6598	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2022-6600	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de personas con discapacidad intelectual en la Agrupación Profesional de Subalternos de la A

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6557	Resolución por la que se aprueba la lista de Presidentes de colegios arbitrales de consumo.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-6559	Resolución delegación de funciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6599	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposic
	CVE-2022-6601	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposic

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-6583	Bases y convocatoria que regulan la selección del Coordinador para el Programa Escuela de Talento Joven Santoña 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6584	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Certificados de Profesionalidad de Jardinería para el programa Escuela de Talento Joven 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6585	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Competencias Clave en Lengua Castellana (N2) y Compensatoria: Área Lingüística y Social dentro del programa Escuela de Talento Joven Santoña 22/23. Expediente 2022/754.
	CVE-2022-6586	Bases y convocatoria que regulan la selección del Docente de Competencias Clave en Matemáticas (N2) y Compensatoria: Área Científico-Tecnológico dentro del programa Escuela de Talento Joven 22/23. Expediente 2022/754.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6554	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 113/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-6555	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 194/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6595	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 8/2022. Expediente 668/2022

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-6573	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-6556	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 378/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6574	Acuerdo de modificación de precios públicos 9-P por la prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para el ejercicio 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6540	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 18 de agosto de 2022, por el que se otorga el Premio Pueblo de Cantabria 2022 al pueblo de Cicera  (Ayuntamiento de Peñarrubia).
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6542	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones a inquilinos para pagos de rentas de viviendas acogidas al Decreto 161/2015, de 23 de diciembre, que modifica al Decreto 12/2014, de 20 de febrero, por el que se regu

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6562	Extracto de Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2022, por el que se aprueba la tercera convocatoria de ayudas económicas para el apoyo social y reactivación económica en Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-6481	Información pública de solicitud de autorización para instalación de planta de producción de biogás y biometano a partir de codigestión anaerobia de residuos ganaderos y residuos vegetales en las parcelas 324 y 1564 del polígono 6.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6541	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el sitio de Las Campizas.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6278	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle cuyo objeto es la determinación de alineaciones y rasantes en la Unidad de Actuación 6 del Área Específica 92.2. San Román-El Mazo del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6533	Resolución por la que se convocan exámenes teóricos ordinarios para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo en el año 2023.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6547	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el Ayuntamiento de Noja, para la ejecución del Plan de Sostenib

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6558	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2022/237.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6548	Información pública del expediente 982/2022 de revisión de oficio de los Acuerdos 2, 3 y 4 del Pleno de 26 de noviembre de 2020 y 2 del Pleno de 28 de enero de 2021.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-25T07:50:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




